
           

令和５年１０月２７日 

 

保険薬局部会会員各位 

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会  長   中 野 真 豪  

                          

休日当番薬局について 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。標記の件につきましてご

案内致します。 

 
 
 
現在、広島県薬剤師会のホームページリニューアルに伴い、当番薬局予定表の一覧を提供でき

ない状況です。当番薬局におかれましては、広島県薬剤師会ホームページ「休日当番薬局」への掲

載がされているか予めご確認ください。なお、訂正・追加等が発生した場合は、平日９時から午後４

時まで(土・日・祝日を除く）に広島市薬剤師会事務局へお電話にてご連絡くださいますようお願い致

します。(TEL ０８２-５０６-１２５５) 

 

 
 
夜間・休日の医薬品供給体制の整備を推進するため、休日に開けている薬局を広島県薬剤師会

ホームページ上の休日当番薬局で、広く市民に広報していくこととなっております。 

該当の薬局は以下の URL 若しくはＱＲコードよりご回答をお願い致します。Google フォームでの

回答が困難な場合には、FAX でも受付をします。 

なお、１２月（※年末年始除く）の休日当番につきましては、回答締切日を１１月２１日（火）までと

し、１１月２４日（金）までに広島県薬剤師会ホームページ「休日当番薬局」へ登録致しますので各自

ご確認下さい。※年末年始の調査はおって行います。 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
■回答ＵＲＬ 

 https://forms.gle/qkiedvtfdtnoKXB1A 

 

切り取らずお送りください。 返信先 FAX ０８２－５０６－１２５６ 

                                              

薬局名                          薬局電話番号                  
現在わかっている休日の開局予定日 （調査該当日 ⇒ １２/３・１０・１７・２４） 
※調査該当日以外のものは記入しないで下さい。 

 
令和 ５年 １２月     日          令和 ５年 １２月     日      
 

 
 

広島県薬剤師会HP トップページ 広島県民のみなさまへ ⇒ 休日当番薬局 ⇒  

本日の当番薬局はこちら ⇒ 検索条件を変更する ⇒ 「カテゴリー」の中の  

休日当番薬局 当番日 20223/12/** 日付をクリックし、確認したい日付を指定 ⇒  

検索結果を表示する 

※広島県薬剤師会休日当番薬局は、広域病院応需薬局以外は掲載できませんのでご了承ください。 

※輪番制休日当番薬局の開局時間は原則９時～１８時までとなります。 

   （山県地区においては原則９時～１７時まで） 

※ホームページの掲載にかかわらず、休日加算等の算定については、中国四国厚生局に届け出て

いる開局状況により異なりますのでご注意ください。 

令和５年１１月当番薬局予定表について 

令和５年１２月（※年末年始除く）の開局薬局の調査について 

休日当番は以下の手順で検索可能です 


